
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Martes 9 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 39027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

00
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

31008 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Objeto:  Servicios  editoriales  que  procedan  en  la  impresión  y
encuadernación  de  libros  .  Expediente:  LOT32/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de
Investigaciones Científicas, M.P.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79823000 (Servicios de impresión y entrega).
4.2) CPV Lote 1: 79823000 (Servicios de impresión y entrega).
4.3) CPV Lote 2: 79823000 (Servicios de impresión y entrega).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios editoriales que procedan en la impresión y
encuadernación de libros .

6.2)  Lote  1:  Lote  1  (539/19):1.Eneida,  volumen  II  (reimpr.)  (exp.
13.211)2.Eneida, volumen III (reimpr.) (exp. 13.212)3.Eneida, volumen IV
(reimpr.) (exp. 13.213)4.Ilíada, volumen II (reimpr.) (exp. 13.209).

6.3) Lote 2: Lote 2 (540/19): 1.El cuento de las poéticas del cuento en España:
la década de los noventa (exp. 13.157)2.El poder de la palabra: la sátira
política  contra  el  conde-duque de Olivares  (exp.  13.206)3.Estructuras  y
dinámicas  de  poder  en  el  señorío  de  Tarragona  (2.ª  ed.)  (exp.
13.223)4.Ciencias  de la  naturaleza en al-Ándalus.  Textos y  estudios,  X.
Homenaje a Expiración García (exp. 13.221)5.Onirocrítica islámica, judía y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Martes 9 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 39028

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

00
8

cristiana en la Gueniza de El Cairo (exp. 13.225)6.Razón y ser de los tipos
estructurales (reimpr.) (exp. 13.214).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Medidas Socio-Laborales y de Estabilidad del Personal Encargado de la
Ejecución del Contrato (Ponderación: 8%).

9.2) Oferta economica (Ponderación: 76%).
9.3) Sistema de Control y Seguimiento para la correcta Ejecución del Contrato

(Ponderación: 16%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: SOLANA E HIJOS, ARTES GRÁFICAS, S.A.U.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.978,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 23.570,01 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.978,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2019.

Madrid, 4 de julio de 2019.- Por delegación de competencias del Presidente de
la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas,  M.P.
(Resolución de 20 de abril de 2017, BOE de 23 de mayo de 2017), el Secretario
General, Alberto Sereno Álvarez.

ID: A190040538-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-08T16:22:06+0200




